

Dost gəlişi bayram olar

İkinji Qarabağ müharibəsində 30 il işğal altında olan 300-dən çox şəhər və kəndi düşmən əsarətindən azad edəndən sonra Azərbaycan böyük bir dağınılı ilə üz-üzə qaldı. Buna baxmayaraq, heç yerdən kömək gözləmədən Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda quruculuq başlandı. Doğma el-obasından məcburi köçkünlərin düşmüş soydaşlarımızın maksimum qısa zaman ərzində öz yurd yerlərinə qayıtmaları üçün dövlətimiz bütün potensialını səfərbər edib. Elə bunun nəticəsidir ki, müharibədən 4 ildən az vaxt keçməsinə baxmayaraq, işğaldan azad olunmuş ərazilərdə genişmiqyaslı layihələr icra edilir. Bərpa-quruculuğun başlandığı ilk günlərdə dövlət başçımızın Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun dirçəldilməsinə dost ölkələri dəvət etməsi tez bir vaxtda öz effektini göstərdi.

Vətən müharibəsində Azərbaycanın yanında olan, onun haqlı mövqeyini dəstəkləyən dost ölkələr postmüharibə dövründə Qarabağın yenidən qurulması prosesində də yaxından iştirak edir, ölkəmizin qurub-yaratmaq missiyasına qoşulurlar. Məqsədi, məramı əmin-amanlıq, təhlükəsiz həyat olan sülhpərvər ölkələrin köməyi ilə aparılan irimiqyaslı bərpanın nəticəsində işğaldan azad olunmuş ərazilərimizə bu günə qədər 8 minə yaxın keçmiş məcburi köçkün qayıdıb və ilin sonuna kimi bu rəqəmin 20 minə çatacağı gözlənilir. Mərhələli şəkildə təşkil olunan doğma yurda köç prosesi gündən-günə daha da intensivləşir. Köçkün həyatı yaşamağa məcbur olan soydaşlarımızın yenidən qədim yurd yerlərinə qədəm qoymaları ilə sanki bu yerlər başqa bir aləmə dönür. Əsl sahiblərinin geridönüşü bura yeni həyat, xoş güzəran bəxş edir. Minlərlə kvadratkilometr çox ərazilərdə infrastruktur, nəqliyyat, logistika layihələrinin həyata keçirilməsi, kənd təsərrüfatı, xidmət sahələrinin qurulması, iqtisadiyyatın bərpası, doğma torpaqlarına qayıdan insanlar üçün normal həyat şəraitinin təmin edilməsi 30 il düşmən tapdağı altında inləyən torpaqlarımızı gülüstana çevirir.

Ölkəmizin səfəli, gəzməli, görməli bölgəsi olan Qarabağa vaxtilə dünyanın dörd bir tərəfindən gələn turistlər, burada keçirilən beynəlxalq səviyyəli tədbirlər unudulmaz xatirə kimi yaddaşlara köçüb. Artıq o günlər geri qayıdır. Dilbər guşəmiz öz qapılarını yalnız 30 il həsrət qaldığı yerli əhəlisinə deyil, həm də xoşniyyətli, xoş məqsədli dostların da üzünə açıb. Xalqımızın alın təri, əl qabarı ilə yenidən qurub-yaratdığı ərazilərimizə dost gəlişi isə əsl bayram ab-havası yaradır. Türk dünyasının qəlbi qədim Şuşada döyündü, türk dünyası bu qədim qalada birləşdi. Bu, həm də dünyaya Şuşadan verilən bir mesaj oldu: türk dünyasının birliyi zamanın tələbidir.

Böyük coğrafi ərazini əhatə edən türk dünyasının bir təsisat altında fəaliyyət göstərməsi dövrün çağırışıdır, inteqrasiya, dünya birliyi qarşısında ümumtürk mövqeyi türk dünyasını daha əzəmətli, daha qüdrətli edir. Keçmiş Qarabağ münaqişəsinin davam etdiyi 30 il ərzində, o cümlədən müharibənin gedişatında Azərbaycanın haqq işini dəstəkləyən, postmüharibə dövründə isə Qarabağın yenidən qurulmasında yaxından iştirak edən dost ölkələrin dövlət rəsmiləri iyulun 6-da türk dünyasının mədəniyyət paytaxtlarından biri olan Şuşada görüşdülər. Cənubi Qafqazın mədəni, ictimai-siyasi həyatının mühüm mərkəzi

**Şuşa
Zirvə görüşü
türk dünyasında
həmrəyliyin
təcəssümü oldu**



olan Şuşada keçirilən Türk Dövlətləri Təşkilatının Dövlət başçılarından qeyri-rəsmi Zirvə görüşündə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev, Özbəkistan Respublikasının Prezidenti Şavkat Mirziyoyev, Qırğız Respublikasının Prezidenti Sadır Japarov, Qazaxıstan Respublikasının Prezidenti Kasım-Jomart Tokayev, Macarıstanın Baş naziri Viktor Orban, Türkiyə Respublikasının vitse-prezidenti Cevdet Yılmaz, Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinin Prezidenti Ersin Tatar, Türk Dövlətləri Təşkilatının Baş katibi Kubançıbek Ömürəliyev iştirak etdilər. Türk xalqlarının birliyinə, həmrəyliyinə, türkdilli dövlətlər arasında əməkdaşlığın inkişafına mühüm töhfələr verən, bu istiqaməti dövlət siyasətinin prioriteti olaraq müəyyənləşdirən Prezident İlham Əliyevin ildə bir dəfə TDT-nin qeyri-rəsmi Zirvə görüşünün keçirilməsi ilə bağlı təşəbbüsünü dəstəkləyən həmin ölkələrin xarici işlər naziri üzv dövlət başçılarından Şuşadakı görüşü qədim tarixə malik münasibətlərin dərinləşdirilməsinə, mövcud əlaqələrin daha da möhkəmləndirilməsinə xidmət edir. Türk Dövlətləri Təşkilatının dövlət başçılarından qeyri-rəsmi Zirvə görüşündə çıxış edən ölkə başçımız demişdir: "Türk Dövlətləri Təşkilatı dünya miqyasında güc mərkəzlərinin birinə çevrilməlidir. Biz böyük coğrafi məkanı əhatə edirik, üzv ölkələrdə müsbət demoqrafik dinamika müşahidə olunur, hərbi potensialımız döyüş meydanlarında özünü dəfələrlə göstərmişdir. Zəngin təbii resurslarımız, onların nəqli üçün müasir infrastruktur, Mərkəzi Asiyani, Qafqazı Aralıq və Qara dəniz limanları ilə birləşdirən nəqliyyat dəhlizləri, zəngin və qədim tariximiz, mədəniyyətimiz bizim böyük sərvətimizdir".

Türk dövlətləri arasında bütün sahələrdə regional

və ikitərəfli əməkdaşlığın gücləndirilməsi, ölkələr arasında ticarət əlaqələri və investisiyalar üçün əlverişli şəraitin yaradılması, elm, texnologiya, təhsil və mədəniyyət sahəsində, kütləvi informasiya vasitələri arasında əlaqələrin, daha geniş miqyasda informasiya mübadiləsinin təşviq edilməsi kimi məsələlər TDT-nin fəaliyyətində əsas vəzifə olaraq müəyyənləşdirilmişdir. Bu baxımdan, bütün türk dünyası siyasi, iqtisadi gücünü, potensialını ortaya qoyaraq sarsılmaz birlik nümayiş etdirir. Dostluq, qardaşlıq, qarşılıqlı güvən əsasında qurulan əlaqələr bu birliyin möhkəmlənməsinə, daha firavan, daha ədalətli bir dünyanın qurulmasına xidmət edir.

Türk dünyasının böyük iqtisadi potensialı, enerji resurslarına, nəqliyyat yollarına və müasir hərbi imkanlara malik olduğunu deyən Prezident İlham Əliyev hər zaman ölkələrimizin bir-birinin maraqlarını nəzərə almaqla bütün sahələrdə fəaliyyətlərinin daha da genişləndirilməsinə vacibliyini qeyd edir. Dövlət başçımızın təşəbbüsü ilə dünya miqyasında güc mərkəzlərindən birinə çevrilməkdə olan Türk Dövlətləri Təşkilatının ildə bir dəfə qeyri-rəsmi Zirvə görüşünün Şuşada keçirilməsi isə türk dövlətlərinin çətin gündə olduğu kimi, yaxşı gündə də bir-birinin yanında olduğunu bariz nümunəsidir.

**Mehparə ƏLİYEVƏ,
"Respublika".**